Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе

от 21 февраля 2023 года                                                                                         № 1

	Председательствовал:

	Кривоногов
Андрей Васильевич

	Исполняющий обязанности главы Кондинского района, председателя Комиссии

	Присутствовали:

	Петрова Евгения Евгеньевна
	Исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района, заместителя председателя комиссии

	Зяблицев Алексей Валерьевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района

	Бринстер Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Берсенева Светлана Александровна
	Прокурор Кондинского района

	Фазылов Рустам Юрьевич
	Заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району (по общественному порядку)

	Фирулева Екатерина Аркадьевна
	Начальник филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе

	Макаров Виктор Викторович
	Старший государственный инспектор Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства

	Мулько Александр Олегович
	Начальник территориального отдела «Кондинское лесничество» Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО – Югры

	Кондакова Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе

	Нештенко Александр Сергеевич
	Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница"

	Тишкова Гульнур Муллануровна
	Председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Балина Вера Васильевна

	Заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Дерябин Сергей Александрович
	Глава городского поселения Кондинское

	Кошманов Андрей Анатольевич
	Глава городского поселения Междуреченский

	Чумичева
Екатерина Сергеевна
	Заместитель главы городского поселения Мортка

	Мальчихина
Ирина Александровна
	Заместитель главы городского поселения Куминский

	Чилимова
Нелли Анатольевна
	Заместитель главы городского поселения Луговой

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары

	Белослудцев Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Злыгостев Павел Николаевич
	Глава сельского поселения Леуши

Приглашенные:

	Суслова Татьяна Сергеевна

Надежкина Юлия Игоревна

Саргсян Светлана Викторовна

	Начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района
Технолог управления образования администрации Кондинского района
Начальник управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО-Югры

1. О поставке качественной пищевой продукции в учреждения социальной сферы соответствующего муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предложений по дальнейшему совершенствованию механизмов закупки и поставки продуктов питания в указанные учреждения
(А.В.Кривоногов, Е.Е.Петрова, С.А.Берсенева, Г.М.Тишкова, В.В.Макаров, Н.Н.Кондакова, Е.А.Фирулева,  Ю.И.Надежкина,  С.В.Саргсян,  А.С.Нештенко)
Решили:
1.1. Принять к сведению доклады главного специалиста-эксперта ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе,  руководителя филиала БУ ХМАО-Югры "Ветеринарный центр" в Кондинском районе, начальника управления образования администрации Кондинского района, начальника управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО-Югры, главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница".
1.2. Руководителям учреждений социальной сферы Кондинского района продолжить работу по осуществлению контроля за качеством пищевой продукции, поставляемой в учреждения социальной сферы Кондинского района.
Срок исполнения: постоянно.
1.3. Рекомендовать главам городских (сельских) поселений Кондинского района направлять в комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе информацию о выявленных фактах правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территориях городских (сельских) поселений Кондинского района.
Срок исполнения: постоянно.

2. О результатах внедрения системы электронной ветеринарной сертификации на территории Кондинского района за 2022 год.
О соблюдении хозяйствующими субъектами Кондинского района ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов на товары, подконтрольные государственной ветеринарной службе, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях.
(Е.А.Фирулева, Е.Е.Петрова)

Решили:
2.1. Принять к сведению доклад руководителя филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе.

2.2. Филиалу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе продолжить предоставление информации в администрацию Кондинского района о проведенных ветеринарно-санитарных экспертизах животноводческой продукции с указанием наименования хозяйствующих субъектов, даты проводимых исследований, номера экспертизы, наименования и количества продукции.
Срок исполнения: ежемесячно.

3. О возможных формах участия общественности в наиболее актуальных направлениях обеспечения и защиты прав потребителей в Кондинском районе
(Т.С.Суслова, А.В.Кривоногов, Е.Е.Петрова)
Решили:
3.1. Принять к сведению доклад начальника юридическо-правового управления администрации Кондинского района.
3.2. Юридическо-правовому управлению администрации Кондинского района продолжить работу по привлечению общественности к участию в наиболее актуальных направлениях обеспечения и защиты прав потребителей в Кондинском районе посредством подготовки и размещения информационных материалов о практическом применении законодательства о защите прав потребителей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, проведения тематических встреч с населением.
Срок исполнения: постоянно.

4. О создании при комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе межведомственной рабочей группы по контролю ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района
 (Г.М.Тишкова, Е.Е.Петрова, Р.Ю.Фазылов, С.А.Берсенева, В.В.Макаров, А.В.Кривоногов )

Решили:
4.1. Принять к сведению информацию председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
4.2. Утвердить состав и положение межведомственной рабочей группы по контролю ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района.
4.3. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района разработать план мероприятий межведомственной рабочей группы по контролю ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района на 2022 год.
Срок исполнения: до 30 марта 2023 года.

5. О ходе выполнения плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, противодействию реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территории Кондинского района за 2022 год.
(Кривоногов А.В., Г.М.Тишкова, Н.А.Чилимова, С.А.Берсенева, Кошманов А.А., Е.Е.Петрова, Р.Ю.Фазылов)

Решили:
5.1. Принять к сведению доклады заместителя главы городского поселения Луговой, председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
 5.2. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства усилить профилактическую работу с субъектами малого предпринимательства по вопросам соблюдения требований законодательства в части осуществления розничной торговли алкогольной и спиртосодержащей продукции.
Срок исполнения: до 01 апреля 2023 года.
5.3. Заслушать во втором квартале 2023 года доклады глав городского поселения Мортка, сельских поселений Леуши, Шугур; в  течение второго полугодия 2023 года - доклады главы городского поселения Куминский, глав сельских поселений Болчары, Мулымья, Половинка по вопросу «Организация работы с населением с целью выявления мест реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции с нарушением требований действующего законодательства, фактов реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров» во исполнение пункта 3.3. Плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, противодействию реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территории Кондинского района на 2023 год.
Срок исполнения: до 25 декабря 2023 года.
5.4. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району направлять в комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе информацию о выявленных фактах правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территориях городских (сельских) поселений Кондинского района.
Срок исполнения: постоянно.

6.  Об исполнении протокольных поручений
(В.В.Балина, Е.Е.Петрова, Г.М.Тишкова)

Решили:
6.1. Принять к сведению информацию председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района и руководителя филиала БУ ХМАО-Югры "Ветеринарный центр" в Кондинском районе.
6.2. 	Считать исполненным и снять с контроля пункт 8.1. протокола от 23.12.2022г. №3.

6.3. По выполнению п.2.3. протокольного поручения:
6.3.1. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района определить конкретный перечень хозяйствующих субъектов, по которым необходимо провести сверку данных и направить в БУ ХМАО-Югры "Ветеринарный центр" в Кондинском районе для проведения сверки данных,
Срок исполнения: 10 марта 2023 года.
6.3.2. БУ ХМАО-Югры "Ветеринарный центр" в Кондинском районе предоставить в Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района результаты сверок данных.
Срок исполнения: 01 июля 2023 года.
6.4. Рекомендовать ответственным структурам продолжить исполнение пунктов 1.2., 1.3., 3.2., 4.2., 4.3., 1.6. 2,2, 2,3.   протокола от 29.07.2022 № 2; пунктов 1.2., 3,3., 4.2., 2.3., 3,2.  протокола от 23.12.2022г. № 3.
Срок исполнения: постоянно.

[image: ]Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы Кондинского района,
председателя Комиссии                                                                 А.В. Кривоногов

[image: ]
Протокол вел                                                                                  В.В. Балина
image2.png

image1.png